

证券代码： 688563

证券简称：航材股份

公告编号： 2024-002

北京航空材料研究院股份有限公司

2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以北京航空材料研究院股份有限公司（以下简称“公司”）2023年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023年度主要财务数据和指标

币种：人民币 单位：万元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	280,265.64	233,537.17	20.01
营业利润	64,687.43	49,074.08	31.82
利润总额	64,604.38	48,844.92	32.26
归属于上市公司股东的净利润	57,621.36	44,245.68	30.23
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	56,798.46	44,411.43	27.89
基本每股收益（元）	1.45	1.23	17.89
加权平均净资产收益率（%）	10.01	18.60	降低 8.59 个百分点
项 目	本报告期末	上年同期	增减变动幅度（%）
总 资 产	1,149,186.99	407,972.47	181.68
归属于上市公司股东的所有者权益	1,001,307.56	259,079.90	286.49
股本	45,000.00	36,000.00	25.00
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	22.25	7.20	209.03

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况

2023年，公司贯彻主责主业发展思路，聚焦优质运营、加速创新变革，全面助推公司高质量发展。报告期内，公司主要经济指标稳健增长，实现营业收入28.03亿元，同比增长20.01%；归属于上市公司股东的净利润5.76亿元，同比增长30.23%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润5.68亿元，同比增长27.89%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因

报告期内，公司实现营业利润6.47亿元，同比增长31.82%；实现利润总额6.46亿元，同比增长32.26%；归属于上市公司股东的净利润5.76亿元，同比增长30.23%，主要是报告期内公司营业收入增加等所致。

三、风险提示

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。

特此公告。

北京航空材料研究院股份有限公司董事会

2024年1月22日